REQUERIMENTO nº 1036/2019

Súmula: - Solicita informações do Executivo junto a Secretária de Educação Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, se há estudos para redução da Carga horaria de Monitores e ADI de 8 para 6 horas.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretária de Educação Sra. Eliana Maria da Cruz Silva, se há estudos para redução da Carga horaria de Monitores e ADI de 8 para 6 horas.

Justificativa
Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

A redução da carga horaria de monitores e ADI (Auxiliar de desenvolvimento Infantil) se faz necessário pois a jornada de trabalho é muito árdua devido ao grande número de crianças, tendo que dar banho, trocar, alimentar, brincar.
                     Aguardamos um retorno, certos da costumeira compreensão de Vossa Senhoria, aproveitamos o ensejo para renovar votos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 06 de agosto de 2019.

_____________________________                                                                                           Vereadora                                                                                                                                          Prof.ª Camila Godoi – PSB

[bookmark: _GoBack]